

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGONNI – SANTA BÁRBARA DO OESTE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 117/11/2024 – PROCESSO Nº 136.00090246/2024-23

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGONNI, da cidade de SANTA BÁRBARA DO OESTE, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGONNI, situada na AVENIDA ANTONIO PEDROSSO, 1731 – BAIRRO: CIDADE NOVA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, o por pedido de reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
2690 – Assistência de Enfermagem em UTI e Unidades Especializadas(Enfermagem)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

2/ EMERSON BEZERRA DOS SANTOS / 28336478-6 / 25779628225

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

3/ MARCELA DA SILVA / 42672793-9 / 22411463820 / 24,00

2/ EMERSON BEZERRA DOS SANTOS / 28336478-6 / 2577962825 / 16,13

1/ ANA BEATRIZ GOMES DE PAULA / 586406517 / 48219923881 / 14,25

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos Temas:

1) Cuidados de enfermagem ao paciente submetido a: cardioversão;

2) Cuidados de enfermagem na monitorização hemodinâmica: cateteres de Swan Ganz; Pressão Venosa Central (PVC);

3) Cuidados de enfermagem ao paciente com diagnóstico de morte encefálica.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 28/06/2024

Horário: 08h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGONNI – SANTA BÁRBARA DO OESTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 117/11/2024 – PROCESSO Nº 136.00090246/2024-23

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGONNI, da cidade de SANTA BÁRBARA DO OESTE, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGONNI, situada na AVENIDA ANTONIO PEDROSSO, 1731 – BAIRRO: CIDADE NOVA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, o por pedido de reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
2924 – Assistência de Enfermagem em Saúde Mental(Enfermagem)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

2/ EDIVALDO DE OLIVEIRA RAMOS / 263779142 / 18519063802

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

1/ MARIANA SANTOS DE CAMPOS / 497766991 / 41996165860 / 36,13

2/ EDIVALDO DE OLIVEIRA RAMOS / 263779142 / 18519063802 / 24,15

4/ MARCELA DA SILVA / 42672793-9 / 22411463820 / 24,00

6/ CAROLINE DOS SANTOS PEREIRA / 408010332 / 36101235831 / 22,71

3/ ANA BEATRIZ GOMES DE PAULA / 586406517 / 48219923881 / 14,25

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos Temas:

1) Doenças mais comuns em psiquiatria (Esquizofrenia): conceito; sinais e sintomas; formas de tratamento; cuidados de enfermagem;

2) Estruturação dos diversos níveis de atenção à saúde mental (programas/ CAPS);

3) Farmacologia utilizada em psiquiatria.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 02/07/2024

Horário: 08h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE MONTE MOR – MONTE MOR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 198/23/2024 – PROCESSO Nº CEEPEP–PRC 136.00099434/2024-17

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE MONTE MOR, da cidade de MONTE MOR, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE MONTE MOR, situada na AVENIDA BENEDITO LAZARO VIEIRA, sem número – BAIRRO: ATERRADO

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, o por pedido de reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
5424 – Desenvolvimento de Modelos de Negócios(Administração Integrado ao Ensino Médio (Mtec – Programa Novotec Integrado) – Parceria SEE – PEI 7 Horas)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

3/ CLAYTON HENRIQUE DOS SANTOS / 49283700-4 / 41489811800

4/ ADAMARA SANTOS GONÇALVES FELICIO / 699217222 / 09178714648

9/ FABIANE LIMA DA ANUNCIACAO / 44771487 / 36567292806

15/ DIEGO FERNANDO DE OLIVEIRA DIAS / 335423103 / 33294094895

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

4/ ADAMARA SANTOS GONÇALVES FELICIO / 699217222 / 09178714648 / 77,26

5/ ANGELO APARECIDO SASTRE / 216636802 / 1430495888 / 40,25

6/ RICHARD BARTIER DOS ANJOS / 180595926 / 10811061825 / 38,00

3/ FERNANDA ALE / 43.200.868-8 / 22560046865 / 37,25

3/ CLAYTON HENRIQUE DOS SANTOS / 49283700-4 / 41489811800 / 36,00

11/ DAYANE CRISTINA ABRANTES / 32.061.904-7 / 2871752835 / 34,25

12/ ARY ALEXANDRE DE MATTOS ELIAS DE TOLEDO / 291988659 / 26773621801 / 32,50

7/ EDNA MARIA DA CONCEIÇÃO MASSUCI / 30034638-8 / 427030774833 / 26,50

14/ CRISTINE APARECIDA MUNIZ MENNEZES / 123549991 / 10898491843 / 22,00

15/ DIEGO FERNANDO DE OLIVEIRA DIAS / 335423103 / 33294094895 / 20,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

Conceito de empreendedorismo e visão empreendedora: tipos de empreendedores

Etapas de processo de valor: descrição das diferentes tipologias de inovação

Gestão Empresarial: processo criativo

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 27/06/2024

Horário: 13h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

10/ ADRIANA SOUZA / 233592003 / 17202384069 / 17,10

1/ VANESSA FÉLIX DE ARAÚJO MARQUES / 43326908X / 34044375860 / 17,00

3/ FABIANE LIMA DA ANUNCIACAO / 44771487 / 36567292806 / 11,00

2/ GABRIEL SCAVONE BARREIRINHAS / 373497635 / 41924522861 / 10,00

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ITAPEVI – ITAPEVI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 300/07/2024 – PROCESSO Nº 136.00103201/2024-26

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ITAPEVI, da cidade de ITAPEVI, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ITAPEVI, situada na RUA JOSÉ FRATINI, 14 – BAIRRO: VILA FLORA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, o por pedido de reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
7105 – Língua Portuguesa (BNCC/ ETIM / Mtec / AMS / EM com Ênfases)(Administração Integrado ao Ensino Médio (Mtec – Programa Novotec Integrado) – Parceria SEE – PEI 7 Horas)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

3/ ANILTON FERREIRA DE BARROS / 30534720-2 / 28059859857 / 13,00

6/ ANA CAROLINA SOARES SILVA / 525710516 / 40464789850 / 13,00

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

2/ GISELE GOMES RODRIGUES / 429802663 / 34159461859 / 24,25

3/ ANILTON FERREIRA DE BARROS / 30534720-2 / 28059859857 / 13,00

6/ ANA CAROLINA SOARES SILVA / 525710516 / 40464789850 / 13,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. arcadismo – características, contexto histórico e principais autores.

2. texto descritivo – estrutura, características e dicas para uma boa produção de descrição.

3. análise sintática interna – sujeito, predicado verbal, predicado nominal – e suas classificações.

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 27/06/2024

Horário: 18:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ITAPEVI – ITAPEVI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 300/10/2024 – PROCESSO Nº 136.00103204/2024-60

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ITAPEVI, da cidade de ITAPEVI, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ITAPEVI, situada na RUA JOSÉ FRATINI, 14 – BAIRRO: VILA FLORA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, o por pedido de reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
5502 – Organização das Ações em Saúde e Segurança no Trabalho(Logística)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

1/ CAROLINE SANTOS SILVA EMOLLO / 492199048 / 42348395827

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

3/ FABRICIA HELENA CASTRO CORREA / 69.222.834-2 / 80790712253 / 35,75

1/ CAROLINE SANTOS SILVA EMOLLO / 492199048 / 42348395827 / 18,00

3/ ALEX NAKAUTI KUYOMOTO / 435504538 / 33452250857 / 15,00

10/ MICHEL DIONÍSIO BISPO MIOTO / 266137660 / 2150981828 / 10,00

2/ JEFFERSON GUIMARAES EMOLLO / 470809061 / 38786393847 / 10,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. NR 11–Transporte, movimentação, armazenagem e manuseio de materiais

2. Mapa de Risco aplicado às atividades logísticas

3. NR9–Programa de Prevenção de Riscos Ambientais–PPRA

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 28/06/2024

Horário: 15:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

REITORIA

GABINETE DO VICE-REITOR

Coordenadoria de Administração Geral

Retificações do DOE de 20/02/2024

No Edital RH 003/2024 – ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de vaga(s) do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Educador (Educação Física e Esporte):

No item 13.2.1, onde se lê: “A prova prática terá duração de até 30 (trinta) minutos, em data a ser definida, entre os dias 01 e 05/07/2024, em horário a ser previamente anunciado na área do candidato”, leia-se: “A prova prática terá duração de até 30 (trinta) minutos, em data a ser definida, entre os dias 22 e 28/07/2024, em horário a ser previamente anunciado na “Área do Candidato”. As informações e orientações para a realização da prova prática serão divulgadas na “Área do Candidato” a partir de 10/07/2024.”

No Anexo I, onde se lê: “De 01/07 a 05/07 (local, data e horário a definir) – Realização da prova prática”, leia-se: “De 05 a 10/08/2024 (local, data e horário a definir) – Realização da prova prática”; onde se lê: “16/07 (DOE) e até 12h de 16/07 (site) – Divulgação das notas da prova prática”, leia-se: “14/08 (DOE) e até 12h de 14/08 (site) – Divulgação das notas da prova prática”; onde se lê: “Das 12h de 16/07 às 12h de 18/07 – Período para interposição de recursos sobre as notas da prova prática”, leia-se: “Das 12h de 14/08 às 12h de 16/08 – Período para interposição de recursos sobre as notas da prova prática”; onde se lê: “24/07 (DOE) e até 12h de 24/07 (site) – Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova prática”, leia-se: “21/08 (DOE) e até 12h de 21/08 (site) – Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova prática”; onde se lê: “25/07 (DOE) e até 12h de 25/07 (site) – Divulgação da lista final de aprovados no site da FUVEST / Publicação do resultado do concurso no DOE”, leia-se: “26/08 (DOE) e até 12h de 26/08 (site) – Divulgação da lista final de aprovados no site da FUVEST / Publicação do resultado do concurso no DOE”.

No Anexo I, onde se lê: “De 01/07 a 05/07 (local, data e horário a definir) – Realização da prova prática”, leia-se: “De 22 a 28/07/2024 (local, data e horário a definir) – Realização da prova prática”; onde se lê: “16/07 (DOE) e até 12h de 16/07 (site) – Divulgação das notas da prova prática”, leia-se: “07/08 (DOE) e até 12h de 07/08 (site) – Divulgação das notas da prova prática”; onde se lê: “Das 12h de 16/07 às 12h de 18/07 – Período para interposição de recursos sobre as notas da prova prática”, leia-se: “Das 12h de 07/08 às 12h de 09/08 – Período para interposição de recursos sobre as notas da prova prática”; onde se lê: “24/07 (DOE) e até 12h de 24/07 (site) – Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova prática”, leia-se: “15/08 (DOE) e até 12h de 15/08 (site) – Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova prática”; onde se lê: “25/07 (DOE) e até 12h de 25/07 (site) – Divulgação da lista final de aprovados no site da FUVEST / Publicação do resultado do concurso no DOE”, leia-se: “21/08 (DOE) e até 12h de 21/08 (site) – Divulgação da lista final de aprovados no site da FUVEST / Publicação do resultado do concurso no DOE”.

No Anexo I, onde se lê: “De 01/07 a 05/07 (local, data e horário a definir) – Realização da prova prática”, leia-se: “De 22 a 28/07/2024 (local, data e horário a definir) – Realização da prova prática”; onde se lê: “16/07 (DOE) e até 12h de 16/07 (site) – Divulgação das notas da prova prática”, leia-se: “07/08 (DOE) e até 12h de 07/08 (site) – Divulgação das notas da prova prática”; onde se lê: “Das 12h de 16/07 às 12h de 18/07 – Período para interposição de recursos sobre as notas da prova prática”, leia-se: “Das 12h de 07/08 às 12h de 09/08 – Período para interposição de recursos sobre as notas da prova prática”; onde se lê: “24/07 (DOE) e até 12h de 24/07 (site) – Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova prática”, leia-se: “15/08 (DOE) e até 12h de 15/08 (site) – Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova prática”; onde se lê: “25/07 (DOE) e até 12h de 25/07 (site) – Divulgação da lista final de aprovados no site da FUVEST / Publicação do resultado do concurso no DOE”, leia-se: “21/08 (DOE) e até 12h de 21/08 (site) – Divulgação da lista final de aprovados no site da FUVEST / Publicação do resultado do concurso no DOE”.

No Anexo I, onde se lê: “De 01/07 a 05/07 (local, data e horário a definir) – Realização da prova prática”, leia-se: “De 22 a 2